[bookmark: OLE_LINK5]

南政办〔2024〕50号

南安市人民政府办公室关于印发南安市
废旧物资回收体系建设三年行动方案的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处），雪峰开发区管委会，市直有关单位：
《南安市废旧物资回收体系建设三年行动方案》已经市政府研究同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

南安市人民政府办公室
2024年12月9日
（此件主动公开）
南安市废旧物资回收体系建设三年行动方案

为进一步推动废旧物资循环利用体系建设，根据《泉州市人民政府办公室关于印发泉州市废旧物资循环利用体系建设实施方案的通知》（泉政办〔2023〕20号）等要求，结合我市实际，特制定本实施方案。
一、主要目标
按照规范改造一批、新建一批、取缔一批的原则，推进废旧物资回收体系建设，到2026年，基本建成系统完善、布局合理、管理规范、数智融合的废旧物资回收网络体系。其中，新建回收网点50个，备案回收经营者数量180家，主要废旧物资回收量达到30万吨，新建或改造分拣中心1个，再生物资回收与批发行业入库税收达到1亿元。
二、工作内容
（一）废旧物资回收行业摸排阶段（2024年12月底前完成）
各乡镇（街道、开发区）对辖区内的废旧物资回收经营者开展摸排工作，做到底数清、情况明，并按照在营或不在营，规范或不规范等进行分类后，于每月25日前统一报南安市废旧物资回收体系建设工作专班办公室汇总。〔各乡镇（街道）人民政府（办事处）、经济开发区、雪峰开发区管委会。以下均需各乡镇（街道）人民政府（办事处）、经济开发区、雪峰开发区管委会落实，不再列出〕
（二）废旧物资回收行业规范阶段（2025年6月底前完成）
按照规范改造一批、取缔一批的原则，南安市废旧物资回收体系建设工作专班办公室将乡镇（街道、开发区）摸排报送的名单抄告各相关部门，各有关部门按照各自的职责分工，对乡镇（街道、开发区）摸排的名单进行清理整顿，对于违法违规的回收站点，应取缔的给予取缔，应整治的给予整治，必要时由南安市废旧物资回收体系建设工作专班办公室牵头，联合各市直有关部门开展联合执法行动。（市商务局、公安局、市场监管局、城管局、南安生态环境局等按职责分工负责）
（三）废旧物资回收网点布局阶段（2026年6月底前完成）
[bookmark: _GoBack]支持福建省海西废旧物资产业园区（以下简称“海西园区”）采取合作、兼并重组和建立产业联盟等方式，整合回收资源，以南安市绿色社区、非居民区、企事业单位、重点工业企业为切入点，推动南安市城乡生活垃圾环卫一体化项目及各社区物业融入我市废旧物资回收网络，结合生活垃圾分类收运设施一并规划建设回收站点，由乡镇（街道）、居（村）委会为回收站点落地和企业入驻提供必要保障和便利，按照布局前瞻化、物流专业化、分拣精细化、信息公开化、产业一体化的要求，打造前端生活源和工业源物资回收（回收站点）—中端物资处理（分拣中心）—末端园区生产加工（海西园区）的废旧物资回收网络和产品产销供应链条；2024年下半年启动废旧物资回收网点规划工作，各乡镇（街道、开发区）配合海西园区开展回收网点规划选址工作，其中溪美街道、柳城街道、美林街道、省新镇先行启动；对符合规划布局要求的回收站点进行标准化改造，提升站点运营管理水平，鼓励标准化、规范化、连锁化运营；因地制宜，在不具备条件设置固定回收站点的街道（社区）、公共机构，通过流动回收车方式，开展定时定点等不落地回收，统一服务规范，实现废旧物资即收即走。推动海西园区按照绿色分拣中心建设管理规范的要求，开展废旧物资绿色分拣中心试点工作，规范配置废旧物资分拣中心污水处理与再生利用、废气污染治理、低噪声设备等环保设施，不断完善分拣中心集散和分拣功能，提高专业分拣水平，打造经营规范、绿色环保、功能完善的分拣中心。依托海西园区建立电器电子产品、电动自行车、新能源汽车及动力电池等产品的全生命周期管理机制，促进相关行业产业链健康有序发展。（市商务局、发改局、城管局、资源局、住建局、南安生态环境局等按职责分工负责）
（四）废旧物资回收行业提升阶段（2026年12月底前完成）
支持海西园区利用互联网线上线下综合服务、智能交易系统、终端处理等领域的优势，建设APP、微信客户端平台、O2O网上交易平台、仓储物流平台，探索建立从生活源和工业源废旧物资回收到废旧物流仓储配套服务有机融合，再到打造集信息、交易、结算为一体化废旧物资线上交易平台，实现商业流通服务、工业互联网服务、行业监管服务、信息交换、资金结算等功能。以海西园区交易市场为核心，打造线上交易、线下仓储交割的废旧物资集散交易中心。（市商务局、工信局等按职责分工负责）
三、保障措施
（一）加强组织领导，强化工作落实
成立由市政府办、发改局、工信局、公安局、财政局、资源局、住建局、商务局、市场监管局、城管局、税务局、南安生态环境局等部门组成的南安市废旧物资回收体系建设工作专班，统筹推进废旧物资回收体系建设，并由市商务局牵头建立责任明确、协调有序的常态化工作协调机制，统一指导、协调、督促各项工作任务落实，强化政策联动，全面部署建设工作任务。充分发挥海西园区的龙头作用，协调推进废旧物资资源整合、项目建设和政策落实工作。市废旧物资回收体系建设工作专班要定期对进展情况进行通报，实施项目化、清单制，有效推动废旧物资回收体系项目的落地实施。（市发改局、工信局、公安局、财政局、资源局、住建局、商务局、市场监管局、城管局、税务局、南安生态环境局等按职责分工负责）
（二）加强行业监督，完善统计制度
加大对小散乱企业和违法违规行为的整治力度，定期开展普法教育，不断提高从业人员综合素质。依托网格化管理机制，各行政村明确一名网格员负责日常监督，及时掌握已取缔、整治、整顿的回收站点情况，防止出现返潮（市区三个街道及省新镇先行启动）；依法打击非法拆解处理报废汽车、废弃电器电子产品等行为，加强对废旧金属回收经营管理，督促废旧物资回收经营户落实安全责任制，提高安全管理水平。指导行业协会加强行业统计分析，推进企业、行业协会与政府部门数据信息对接，及时掌握行业发展情况和行业发展趋势。建立并完善废旧物资回收重点联系企业制度，推进企业、行业协会与政府部门数据信息对接。（市商务局、公安局、市场监管局、城管局、南安生态环境局等按职责分工负责）
（三）夯实要素保障，加大资金支持
落实相关行业增值税留抵退税政策，用好各级专项资金，加大对废旧物资回收体系建设重点项目支持。加强财政、发改、资源、生态环境、住建等职能部门和项目主管部门间的联动协调，为废旧物资重点项目立项、可研、土地、环评等要素提供保障。推动区域内社会源废旧物资分类收集、中转储运回收设施建设纳入环境基础设施或公共基础设施范围，保障合理用地需求。加大政府绿色采购力度，积极采购符合标准的废旧物资产品。鼓励南安市行政机关，事业单位利用废旧物资回收体系淘汰废旧物资，推动政府机关、企事业单位与回收企业形成合作机制，建立废弃电器电子产品、废旧办公设备、家具回收网络，开展统一集中、规范回收。发挥政府引导基金作用，拓宽社会化市场化投融资渠道，加大废旧物资重点领域投资。大力发展绿色金融，鼓励金融机构对废旧物资回收企业在信用评级、贷款准入、贷款授信和利率优惠等方面予以重点支持。（市发改局、商务局、财政局、资源局、住建局、南安生态环境局、税务局等按职责分工负责）
（四）强化宣传引导，营造良好氛围
积极开展宣传教育，动员全社会力量参与废旧物资回收体系建设，发挥主流媒体舆论导向，引导企事业单位自觉落实生活垃圾源头减量和分类的相关法律、法规和标准规范。围绕废旧物资回收主题，遴选一批典型案例，倡导绿色节约行为方式与生活方式。鼓励公众参与各种形式的废旧物资回收文化创意活动，全方位开展废旧物资回收知识普及和公益宣传，提高公众的生态环境保护意识，引导和鼓励社会公众投身资源节约型社会建设，宣传绿色低碳循环发展理念，切实提升公众的参与度、满意度，营造全社会共同支持废旧物资回收体系建设的良好氛围。（市融媒体中心、发改局、公安局、商务局、南安生态环境局、城管局等按职责分工负责）

附件：1．南安市废旧物资回收体系建设工作专班
2．废旧物资回收站点规范要求
3．绿色分拣中心建设、运营规范要求
4．废旧物资循环利用回收流程图
5．南安市废旧物资回收体系推广方案
6．回收体系VI设计
7．南安市废旧物资回收体系建设指标及目标
8．废旧物资回收体系项目实施步骤

附件1

南安市废旧物资回收体系建设工作专班

为推动废旧物资回收体系建设，成立南安市废旧物资回收体系建设工作专班，具体如下：
一、组织架构
组      长：陈  倩  市委常委、市政府副市长
副  组  长：卓赞杰  市政府办公室副主任
            王源森  市商务局局长
成      员：石林海  市发改局副局长
            林鹏飞  市工信局副局长
陈忠起  市公安局党委副书记
黄振华  市财政局副局长
            王阿河  市资源局副局长
            黄勉生  市住建局副局长
            林全平  市商务局副局长
            黄彬辉  市市场监管局副局长
            戴天生  市城市管理和综合执法局副局长
            卢文川  市供销社党组成员
            林毓鹏  市税务局副局长
            郭树宏  市生态环境局副局长
专班下设办公室，挂靠在市商务局，由市商务局林全平副局长兼任办公室主任，负责专班日常工作。
二、职能分工
市融媒体中心负责发挥媒体舆论作用，开展废旧物资回收知识普及和公益宣传，提高公众的生态环境保护意识，引导企事业单位自觉落实生活垃圾源头减量和分类的相关法律、法规和标准规范，鼓励公众参与各种形式的废旧物资回收活动等。
市发改局负责做好废旧物资回收体系项目立项指导和审批工作，并支持争取上级有关的扶持政策。
市工信局负责发挥数字办的作用，积极支持开展信息化建设。
市公安局负责引导从事收购生产性废旧金属的回收站点向所在乡镇（街道）派出所备案，对废旧金属回收经营者的违法行为进行整治。
市财政局负责配合市商务局、发改局等部门出台扶持政策，并及时兑现扶持资金。
市资源局负责对回收网点建设给予规划布局方面的支持。
市住建局负责对分拣中心和回收网点建设及验收方面给予支持。
市商务局负责南安市废旧物资回收体系建设工作专班办公室日常工作，及时贯彻落实领导的交办件，协调各部门及乡镇（街道、开发区）开展各项工作。引导废旧物资回收经营者到商务部业务系统统一平台进行备案，对未在商务部业务系统统一平台备案的回收站点进行整治。引导符合条件的废旧物资回收经营者纳入废旧物资回收体系。积极支持争取上级有关的扶持政策。
市市场监管局负责查处无照经营的回收站点，对于没有实际经营的废旧物资回收经营者，可以注销的引导注销。
市城市管理和综合执法局负责对占道经营、影响市容市貌的回收站点整治。
市税务局负责指导废旧物资回收网点开展“反向开票”，引导废旧物资回收经营者依法纳税。
市生态环境局负责引导需要办理环保相关手续的废旧物资回收经营者办理相关手续，依法依规对违反环保有关规定的废旧物资回收经营者进行处置。
各乡镇（街道、开发区）负责对辖区内的废旧物资回收经营者进行摸排、分类，并按要求及时报送南安市废旧物资回收体系建设工作专班办公室。对辖区内消防安全不合格的回收站点进行整治。配合市直有关部门开展清理整治工作，并加强日常巡查，提高废旧物资回收行业秩序。

— 1 —

附件2

废旧物资回收站点规范要求
[bookmark: OLE_LINK1]
根据《废旧物资回收站点建设管理规范》（SB/T 10719-2012）文件要求，固定回收站点的设立应遵守国家有关法律法规，执行国家土地、建筑、环境保护、劳动保障、消防安全、社会治安等有关方面的政策和规定。结合南安市废旧物资市场情况，制定废旧物资回收站点建设“七统一、一规范”管理要求，即统一规划、统一标识、统一着装、统一价格、统一计量、统一车辆、统一管理和经营规范。
一、“七统一”
（一）统一规划：回收站点的建设应符合本地区废旧物资回收体系建设规划，凡回收站点经营场所必须符合所在街道、乡镇统一规划的要求。固定回收站点的营业面积一般应不少于10平方米，鼓励30平方米以上的优先纳入回收体系。
（二）统一标识：符合统一规划的回收站点门面招牌采用统一规范的站名和设计，物流车辆采用统一标识和统一编号。
（三）统一着装：回收站点工作人员以上门回收人员统一着装，服装胸前印有统一的回收网络的标徽。
（四）统一价格：回收站点所属的龙头企业应依据市场供求变化，定期和不定期统一发布主要废旧物资收购指导价格，回收站点在统一指导价的幅度内确定实际收购价，并挂牌收购。
（五）统一计量：配备统一的经质检部门检验鉴定合格的衡器，并按相关规定定期送检。
（六）统一车辆：回收站点至分拣中心、海西园区间配备标有“废旧物资回收”字样的专用封闭运输车，防止二次污染。运输车采用统一标识和统一编号。
（七）统一管理：
1．固定回收站点的设立要符合工商行政管理登记条件，领取营业执照后方可从事经营活动，并在30日内按照属地管理原则向商务主管部门或者授权机构备案。
2．回收站点内废旧物资应按商品储运要求堆放整齐，按规定要求分类摆放。
3．回收站点内部应悬挂《废旧物资回收经营者备案登记证明》、营业执照、收购品种及价格表，服务公约和公安部门严令禁止收购的物品名称，履行民事要求。
4．回收站点应配置相应的设施设备。设施设备应具备防止地面水、雨水及地下水流入、渗透的装置，并符合消防安全和环保要求。
5．依法取得消防验收和备案，按照消防安全管理规定要求配置消防设施、器材，设置消防安全标志，并定期组织检验、维修。应保证回收站废旧物资能及时运出，避免造成新的环境污染和火灾隐患。
二、“一规范”
（一）回收站点从事收购、销售、储存、运输等经营活动应严格执行国家有关法律法规和政策，遵守《废旧物资回收管理办法》的有关规定。
（二）回收站点应配合本地区废旧物资回收行业管理部门的统计工作，根据当地要求定期上报废旧物资回收基本情况和经营状况的统计数据。
（三）从事废弃电器电子产品及其它旧货收购、销售、储存、运输等经营活动应遵守电子废弃物、旧货流通的有关法规和规定。
（四）从事收购生产性废旧金属的回收站点，必须向所在乡镇（街道）派出所申请备案，拥有特种设备的，还需向市场监管局申请登记，领取特种行业许可证后，方准营业。应当对回收物品的名称、数量、规格、新旧程度等如实进行登记。

附件3
[bookmark: OLE_LINK2]
绿色分拣中心建设、运营规范要求

依据国家商务部《废旧物资绿色分拣中心建设管理规范》（SB/T 10720-2021）文件要求，在海西园区规划建设绿色分拣中心，结合南安市废旧物资市场情况，打造绿色分拣中心“一品牌、二集中、三坚决、四要求、五不收”建设运营管理规范。
一、“一品牌”
资源再生、循环利用、利国利民。
二、“二集中”
集中分类收集和集中资源化、高值化利用。
三、“三坚决”
（一）坚决遵守国家法律法规，抵制违法犯罪行为，决不充当犯罪分子的销赃渠道；
（二）坚决做到“清洁回收、文明回收、便民回收、环保回收”，做出行业表率；
（三）坚决维护城市生态环境卫生的安全，不做有损市容与环境卫生的事情。
四、“四要求”
（一）建设要求
1．分拣中心厂区面积、年分拣能力和单位面积产能要求应符合SB/T10720的规定。
2．建筑符合GB 50352的建筑要求，突出集约、节约用地。外墙应与周边建筑物相协调，满足景观性要求。
3．对环境有影响的加工生产区域不应为露天。
4．合理设置分拣中心生产、办公、教育展示、交易、物流等区域，生活区与办公区相互隔离， 距离应符合安全防护要求。
5．生产区域合理设置称重区、原料区、分拣加工区、质检区、成品区、装卸区、固体废物及危险废物贮存区、污水处理区等。
6．地面应作防水、防渗漏处理，有特殊要求的地面应作防腐蚀处理，一般地面应为混凝土地面。
7．地面道路载荷应符合GBJ22的要求。
（二）设施要求
1．建设与回收品类、规模和工艺要求相适应的分拣线，根据需要配备与回收规模和工艺相适应，且符合相关标准和要求的分拣、拆解、剪切、破碎、清洗、打包、装卸、转运、污水处理、废气处理等设备。
2．配备检定合格的自动称量系统。
3．配备电子监控系统。
4．具备消防安全设备、上下水、电管网及排水系统，厂房有液体截流、收集、泄水等设备设施。
（三）环保要求
1．制定并实施企业环境管理制度、环境污染事故处理应急预案。
2．每日分拣、减容、装卸等各项作业结束后，打扫清理场地，保持内部及周边环境干净整洁。
3．车间废气排放应符合DB11/501的要求。
4．运营过程中产生的污水应收集并经无害化处理后达标排放至污水管网，无法排至污水管网的，集中收集处理，污水排放应符合DB11/307的要求。
5．采用低噪声设备，噪声排放符合GB12348的要求。
6．分拣过程产生的一般工业固体废物单独收集，贮存、处置场应符合GB18599的相关要求。
7．运行过程产生的危险废物单独收集，贮存应符合GB 18597的要求，由专业运输单位交由有资质企业处理。
（四）安全要求
1．建立安全生产组织管理制度、职工安全生产培训制度、安全生产检查制度、消防演练和突发事件应急预案。
2．建筑物耐火等级应不低于GB 50016中厂房和仓库的三级要求。防火间距可参考 GB50016丙类车间仓库防火间距的要求。
3．按 GB50016要求，设置安全疏散通道、消防车通行通道以及消火栓系统。
4．按照 GB50140 要求配备灭火器材。
5．防雷设施设备符合GB50057 的要求。
6．防爆、防毒设施设备符合相关标准要求。
7．按 GB 2894 的要求设置和使用安全标志。
8．特种设备应有特种设备使用登记证和检验合格证书，并建立台账，由专人管理。
五、“五不收”
（一）不收枪支、弹药和易燃易爆物品；
（二）不收剧毒、放射性物品及其容器；
（三）不收铁路、油田、供电、电信通讯、矿山、水利和城市公用设施等专用器材；
（四）不收公安机关通报寻查的赃物或者有赃物嫌疑的物品，走私或有走私嫌疑的物品；
（五）不收列入国家危废名录或者根据国家规定的危险废物鉴别标准和鉴别方法认定的具有危险特性的废物。
[bookmark: OLE_LINK6]

附件4

废旧物资循环利用回收流程图

 (
统一车辆运输后按照品类规格规范堆放
) (
现场质检确认订单后统一车辆运输

)一、上门回收业务
 (
通过微信、小程序平台、电话、微信等预约
)
 (
客户下单
) (
海西园区加工利用企业
) (
分拣中心
) (
回收网点
) (
上门提货
)

居民和企事业单位客户通过APP小程序和微信公众号平台、电话、微信（群）通知等形式进行提前预约，接到预约通知后，海西园区派专业封闭的物流车辆进行上门回收，经现场质检、称重后按照市场价格进行结算后，将废旧物资运至回收网点；根据回收网点回收量情况，按作业计划将废旧物资运至分拣中心进行分选、打包加工成半成品后规范堆放；再按海西园区企业采购需求销售给海西园区企业；经海西园区企业加工再利用的产品，重新进入市场供居民及生产企业使用，形成闭环的废旧循环利用体系。
二、送货上门回收业务
 (
统一车辆运输后按照品类规格规范堆放
)
 (
海西园区加工利用企业
) (
现场质检确认订单

)
 (
分拣中心
) (
回收网点
) (
送货上门
)

居民和企事业单位客户自主送货上门至回收网点，经回收网点过磅、质检后按照市场价格进行结算，后续流程与上门回收业务相同。

[bookmark: OLE_LINK7]附件5

南安市废旧物资回收体系推广方案

一、推广目标
在全市范围内建立完善的废旧物资回收网络体系，提高废旧物资回收率；加强废旧物资回收体系的管理，规范回收市场秩序；提高公众对废旧物资回收的认识和参与度，形成良好的循环经济、环境保护氛围。
二、推广措施
（一）加强宣传教育
1．利用多种媒体渠道，如电视、广播、报纸、社区微信群、公众号、微博、电信运营商等平台，宣传废旧物资回收的重要意义和好处，提高公众的环保意识和资源节约意识。
2．开展主题宣传活动，如“废旧物资回收宣传月”、“回收志愿者行动”等，通过发放宣传资料、举办讲座、组织参观等形式，向公众普及废旧物资回收知识。
3．在社区公告栏、电梯间、小区入口等显眼位置张贴废旧物资回收的宣传海报，海报内容包括回收的意义、可回收物种类、回收流程及联系电话等。
4．在社区组织环保主题活动，如环保知识竞赛、废旧物品创意大赛等，通过活动吸引居民参与，同时宣传废旧物资回收理
念。
5．发放宣传手册和环保袋，手册中详细介绍废旧物资回收的相关知识，环保袋可以方便居民在日常生活中收集可回收物。
6．制作宣传视频，介绍废旧物资回收体系的运作流程和好处，在社区电子显示屏或线上平台等推广播放。
7．加强对回收队伍进行培训，提高其业务水平和服务质量，回收工作人员向居民宣传回收知识，解答疑问。
（二）建立区域联动机制
以点带面、先试点、后普及。2024年底前，以溪美、美林、柳城街道和省新镇为试点，新建或整合回收站点，试点成功后，在各乡镇进行区域内全面复制、推广，到2026年完成全市回收网点建设工作。
（三）建立回收信息化平台
建立废旧物资回收信息化平台，同步推动线上预约、线下回收工作相结合，通过线下回收网点、分拣中心和线上废旧物资大数据数字平台建设，达到线上线下“无缝衔接”，实现线上、线下信息的互通和资源共享，达到废旧物资回收体系简洁、高效、全覆盖。
（四）激励机制
1．积分兑换
建立废旧物资回收积分制度，积分用于兑换生活用品、环保礼品或社区服务等，如洗衣液、环保餐具、免费理发等。
在社区服务中心或回收网点等设置积分兑换点，方便居民兑换。
2．荣誉表彰
定期评选“环保之星”“回收达人”等荣誉称号，对积极参与废旧物资回收的居民进行表彰和奖励，激发居民的荣誉感和积极性。在社区公告栏或线上平台公布获奖居民名单，树立榜样，带动更多居民参与回收活动。
（五）合作与联动
1．与学校合作
与社区内的学校开展环保教育合作，组织学生参与废旧物资回收活动，通过“小手拉大手”的方式，带动家庭和社区共同参与。在学校举办环保主题活动，如回收物手工制作比赛、演讲比赛等，提高学生的环保意识和动手能力。
2．与企业合作
与产生废旧物资的企业合作，确保回收的废旧物资得到妥善处理和利用。回收企业提供专业的回收设备和技术支持，提高回收效率。
3．与社区组织联动
与社区居委会、物业公司、业主委员会等组织联动，充分发挥其在社区管理、宣传发动、设施建设等方面重要作用，共同推动废旧物资回收体系的建设和推广。组织志愿者队伍，定期开展环保活动和回收服务，提高社区居民的参与度。
三、监督与评估
（一）建立监督机制
设立监督电话或邮箱，接受居民的投诉和建议，及时解决回收过程中出现的问题。组织居民代表对回收体系的运作进行监督，确保回收工作的公正、透明。
（二）进行评估与改进
定期对废旧物资回收体系的推广效果进行评估，分析居民参与度、回收量等指标，总结经验教训。根据评估结果，及时调整推广策略和措施，不断完善回收体系，提高推广效果。
四、实施步骤
（一）筹备阶段（2024年10月-2024年12月）
制定推广实施方案；完成推广所需文案、宣传资料、视频等设计、制作等工作。
（二）推广阶段（2025年1月-2025年6月）
按照推广实施方案的要求，根据回收体系建设、运营进度计划，适时开展推广工作，本着边推广、边总结、边提升的原则，积极有效开展推广工作。
（三）巩固提升阶段（2025年7月-2025年12月）
对推广工作进行总结评估，查找问题和不足，及时进行整改。持续完善废旧物资回收体系，提高回收效率和质量。

附件6

回收体系VI设计

回收车辆外观效果图

回收网点外观效果图

回收网点内部布局效果图

  回收网点内部布局效果图

附件7

南安市废旧物资回收体系建设指标及目标

	序号
	指标
	单位
	2024年
目标值
	2025年
目标值
	2026年
目标值
	责任部门

	1
	新建回收网点
	个
	10
	30
	50
	市商务局、城市管理和综合执法局

	2
	分拣
中心
	个
	1
	1
	1
	市商务局

	3
	废旧物资回收量
	万吨
	15
	20
	30
	市商务局

	4
	备案回收经营者数量
	个
	100
	150
	180
	市商务局

附件8

废旧物资回收体系项目实施步骤

	序号
	项目
	建设单位
	建设方式
	时间节点
	项目进度

	1
	分拣中心建设
	海西
园区
	租赁或
新建
	2024.9-
2025.6
	完成分拣中心建设并运营。

	2
	回收网点建设
	海西
园区
	新建、整合、收编
	2024.9-
2026.12
	以溪美、美林、柳城街道和省新镇为试点，结合区域实际情况进行回收网点的整合、收编和新建工作。

	3
	信息平台建设
	海西
园区
	自建
	2024.9-
2025.12
	完成方案设计，依据项目建设进度配套APP\微信公众号、O2O交易平台建设。

	4
	VI形象设计
	海西
园区
	自建
	2024.6-
2024.12
	以循环经济理念，蓝、绿颜色为主，进行回收站点外观形象设计。

— 27 —

市直有关单位：市融媒体中心，市发改局、教育局、工信局、公安局、财政局、资源局、住建局、商务局、卫健局、市场监管局、城管局、经济开发区管委会、供销社、国资办，税务局、生态环境局。
南安市人民政府办公室                   2024年12月10日印发
image4.png

image5.png
X

> zan:

image1.png
& | BRI R E

- = m M= omomom omom o= o= = = = = = o= o= o= o= o=

G HR B S AR

: o ' SIENT CERR)
(&SR AEIRE ‘—l-> Bt [—h—t SR

image2.png
L ER RO SEES g R AR R

?ﬁ-‘ 3 FEIB # F 88 B
\ ) o AR{E AT E S E N
e IR mg L

image3.png